GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
INVENTARIOS

ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

0.00
0.00
0.00
0.00

| DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
ACTIVO IMPORTE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 5,573,242.00 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 17,079,661.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR 30,168,757.00| DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.
PASIIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

4,216.00

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

17,083,877.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

35,741,999.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

26,241,616.00
18,091,501.00

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A L.P.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES 653,043.00{OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS 139,962.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES -5,759,395.00 TOTAL DE PASIVO 17,083,877.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTIBUIDO 365,325.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO: 57,659,524.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 39,366,727.00 RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO -3,673,009.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 28,337,094.00
OTROS 32,995,439.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 58,024,849.00
TOTAL DE ACTIVOS 75,108,726.00 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 75,108,726.00
ELABORO

' ;
C.P.yA. éRAﬁi_LA HIDALGO MARTINEZ
ENCARGADADE RECURSOS FINANCIEROS

ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DEL ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA / ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

CONCEPTO DEL GASTO

EGRESOS

Aprobado

Ampliaciones y/o
Reducciones 1/

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

SUBTOTAL

OTRAS TRANSFERENCIAS */

20,780,116.00
7,268,788.00

6,047,624.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,096,528.00

0.00

34,368,559.00
-4,528,582.00

8,570,856.00
246,883.00
0.00

0.00

0.00

38,657,716.00

0.00

55,148,675.00
2,740,206.00

14,618,480.00
246,883.00
0.00

0.00

0.00

72,754,244.00

0.00

19,023,592.00
0.00

1,900.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,025,492.00

0.00

36,125,082.00
679,732.00

2,662,204.00
114,383.00
0.00

0.00

0.00

39,581,401.00

0.00

36,125,082.00
679,732.00

2,662,204.00
114,383.00
0.00

0.00

0.00

39,581,401.00

0.00

36,125,082.00
636,007.00

1,945,708.00
114,383.00
0.00

0.00

0.00

38,821,180.00

0.00

1.00
2,060,474.00

11,954,376.00
132,500.00
0.00

0.00

0.00

14,147,351.00

0.00

TOTAL

34,096,528.00

38,657,716.00

72,754,244.00

19,025,492.00

39,581,401.00

39,581,401.00

38,821,180.00

14,147,351.00

Elaboré

Verificé

/‘Rutgrizé

¥
C.P. y A”GRACIELA HIDALGO MARTINEZ
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

P

MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO
ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION

DIRECCION GENERAL

FRANCO

1/ Ver anexo 1




GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
Ley de Ingresos o Presupuesto Variaciones de la Ley de Ingresos o
Concepto Presupuesto de Egresos Ejercidos:
Aprobado (*) | Ejercido Importe | %

Ingresos y Otros Beneficios: (1) (2) (1-2) (311)
Ingresos de Gestion 6,964,319.00 0.00 6,964,319.00 100
Partlc.:lp.acmnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 62,911,827.00 38,689,875.00 24,221,952.00 38.50
Subsidios y Otras Ayudas:

Provenientes de Gobierno Estatal 35,779,618.00 19,846,866.00 15,932,752.00 45

Provenientes de Gobierno Federal 27,132,209.00 18,843,009.00 8,289,200.00 31
Otros Ingresos y Beneficios 2,878,098.00 2,880,796.00 -2,698.00 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 72,754,244.00 41,570,671.00 31,183,573.00
Gastos y Otras Pérdidas:
Servicios Personales 55,148,675.00 36,125,082.00 19,023,593.00 34
Materiales y Suministros 2,740,206.00 679,732.00 2,060,474.00 75
Servicios Generales 14,618,480.00 2,662,204.00 11,956,276.00 82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 246,883.00 114,383.00 132,500.00 54
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 5,662,279.00 -5,662,279.00 0
Inversion Publica 0.00 0.00 0.00 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0
Otras Transferencias 0.00 0.00 0.00 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 72,754,244.00 45,243,680.00 27,510,564.00
Ahorro/Desahorro de la Gestion 0.00 -3,673,009.00 3,673,009.00

/ N
Elaboré Verifico \ Adtorizé
y i
i ,-115‘ -
C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO DR. ROPRIGO RODRIGUEZ FRANCO
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION DIRECCI GENERAL

(*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos originados por transferencias, reducciones
ampliaciones y demas movimientos debidamente autorizados.




ANEXO 1

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)
| DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
CONCEPTO IMPORTE
Ampliaciones
Provenientes de Gobierno Estatal 8,343,063.00
Ingresos de Gestion 304,346.00
Provenientes de Gobierno Federal 27,132,209.00
Otros Ingresos y Beneficios 2,878,098.00
Internas 0.00
Subtotal Ampliaciones 38,657,716.00
Reducciones

Provenientes de Gobierno Estatal 0.00
Ingresos de Gestion 0.00
Provenientes de Gobierno Federal 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Internas 0.00
Subtotal Reducciones 0.00

Total Ampliaciones y/o Reducciones 38,657,716.00

Elaboré Verificé Autorizé
f . "-'I:.f o - /}
C.P.y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO DR. RODRIGO RODRIGUEZ FRANCO
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS ARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULA DIRECCION GENERAL
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