

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE		
ACTIVO	IMPORTE	PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	5,573,242.00	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	17,079,661.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR	30,168,757.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.	
INVENTARIOS	0.00	PASIIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	
ALMACENES	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	4,216.00
		TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	17,083,877.00
		PASIVO NO CIRCULANTE	
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	35,741,999.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
ACTIVO NO CIRCULANTE		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO		FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A L.P.	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO	26,241,616.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	
BIENES MUEBLES	18,091,501.00	.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO	
ACTIVOS INTANGIBLES	653,043.00	00 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	
ACTIVOS DIFERIDOS	139,962.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-5,759,395.00	TOTAL DE PASIVO	17,083,877.00
		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	
		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTIBUIDO	365,325.00
		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO:	57,659,524.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	39,366,727.00	RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	-3,673,009.00
		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	28,337,094.00
		OTROS	32,995,439.00
		TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	58,024,849.00

75,108,726.00

ELABORÓ

TOTAL DE ACTIVOS

C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS VE/RIFICÓ

75,108,726.00

MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO

ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

AUTORIZÓ

DR. RODRIGO RODRIGUEX ERANCO DIRECCIÓN GENERAL



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ESTADO DEL ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA / ENTIDAD:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE							
	EGRESOS							
CONCEPTO DEL GASTO	Aprobado	Ampliaciones y/o Reducciones 1/	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Subejercicio
SERVICIOS PERSONALES	20,780,116.00	34,368,559.00	55,148,675.00	19,023,592.00	36,125,082.00	36,125,082.00	36,125,082.00	1.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,268,788.00	-4,528,582.00	2,740,206.00	0.00	679,732.00	679,732.00	636,007.00	2,060,474.00
SERVICIOS GENERALES	6,047,624.00	8,570,856.00	14,618,480.00	1,900.00	2,662,204.00	2,662,204.00	1,945,708.00	11,954,376.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	246,883.00	246,883.00	0.00	114,383.00	114,383.00	114,383.00	132,500.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBTOTAL	34,096,528.00	38,657,716.00	72,754,244.00	19,025,492.00	39,581,401.00	39,581,401.00	38,821,180.00	14,147,351.00
OTRAS TRANSFERENCIAS */	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	34,096,528.00	38,657,716.00	72,754,244.00	19,025,492.00	39,581,401.00	39,581,401.00	38,821,180.00	14,147,351.00
E	laboró		10000	Verificó		3	Autorizó	
(N)	To the		_			PATTITUTO TECNO		
C.P. y A. GRACIEI	A HIDALGO MARTINE	Z	MTRO. MA	RTIN RAUL PALESTINO	ROMANO	DR. RODR	IGO RODRIGUEZ FRA	NCO
ENCARGADA DE R	ECURSOS FINANCIER	os	ENCARGADO DE DIR	ECCIÓN DE PLANEACI	ÓN Y VINCULACIÓN	DIRECCION GEN	RECCIÓN GENERAL	

1/ Ver anexo 1



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

	(CII TOO ENT E				
DEPENDENCIA/ENTIDAD	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE				
	Ley de Ingresos o Presupuesto		Variaciones de la Ley de Ingresos o Presupuesto de Egresos Ejercidos:		
Concepto					
	Aprobado (*)	Ejercido	Importe	%	
Ingresos y Otros Beneficios:	(1)	(2)	(1-2)	(3/1)	
Ingresos de Gestión	6,964,319.00	0.00	6,964,319.00	100	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	62,911,827.00	38,689,875.00	24,221,952.00	38.50	
Subsidios y Otras Ayudas:			• •		
Provenientes de Gobierno Estatal	35,779,618.00	19,846,866.00	15,932,752.00	45	
Provenientes de Gobierno Federal	27,132,209.00 2,878,098.00	18,843,009.00	8,289,200.00 -2,698.00	31	
Otros Ingresos y Beneficios		2,880,796.00	,	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	72,754,244.00	41,570,671.00	31,183,573.00		
Ocatan w Otros Párdidos					
Gastos y Otras Pérdidas: Servicios Personales	55,148,675.00	36,125,082.00	19,023,593.00	34	
Materiales y Suministros	2,740,206.00	679,732.00	2,060,474.00	75	
Servicios Generales	14,618,480.00	2,662,204.00	11,956,276.00	82	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	246,883.00	114,383.00	132,500.00	82 54	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0.00	5,662,279.00	-5,662,279.00	0	
Inversion Pública	0.00	0.00	0.00	0	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00	0	
Otras Transferencias	0.00	0.00	0.00	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	72,754,244.00	45,243,680.00	27,510,564.00		
Ahorro/Desahorro de la Gestión	0.00	-3,673,009.00	3,673,009.00		
Elaboró	Verificó \ Autorizó		rizó		
C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ	MTRO. MARTIN RAUL	PALESTINO ROMANO	DR. RODRIGO RODI	RIGUEZ FRANCO	
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS	ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN DIRECCIÓN GENERAL				

^(*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos originados por transferencias, reducciones ampliaciones y demás movimientos debidamente autorizados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE	
CONCEPTO	IMPORTE	
Ampliaciones		
Provenientes de Gobierno Estatal	8,343,063.00	
Ingresos de Gestión	304,346.00	
Provenientes de Gobierno Federal	27,132,209.00	
Otros Ingresos y Beneficios	2,878,098.00	
Internas	0.00	
Subtotal Ampliaciones	38,657,716.00	
Reducciones		
Provenientes de Gobierno Estatal	0.00	
Ingresos de Gestión	0.00	
Provenientes de Gobierno Federal	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	
Internas	0.00	
Subtotal Reducciones	0.00	
Total Ampliaciones y/o Reducciones	38,657,716.00	

Elaboró	Verificó	Autorizó
C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ	MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO	DR. RODRIGO RODRIGUEZ FRANCO
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS	ARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULA	DIRECCIÓN GENERAL